Mushtafa Dib Al-Bugha, 5th ed. (Damaskus: Dar Ibn Al-

Katsir, 1993). Kitāb al-Jizyah wa Al-Muwādaʻah, bab: Mā إuḥdharu min al-Ghadr, 3005, 3/1159.
9 Nama lengkap beliau adalah Muhammad Rashīd bin Ali Riḍā bin Syamsuddin bin

Baha'uddin al-Qalmuni Al-Husaini. Beliau dilahirkan pada 27 Jumadil Awal 1282 H atau 8 Oktober

1865 M. di daerah Qalamun Kota Tripoli Libanon. Pada tahun 1897 Ia pergi ke Mesir untuk

menimba ilmu kepada Muhammad Abduh, tahun itu juga bertepatan dengan wafatnya Jamaluddīn